
 
Prot. 334124 del 22/09/2021  

 
Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 
            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  
                Tel. 010557 2190 /2331/2292  
         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata (lettera d’invito del 09/06/2021) per l’affidamento dei lavori 

inerenti la “RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA ED IMPIANTISTICA PRESSO L'IMPIANTO SPORTIVO "MANLIO 
BIGONI" DI GENOVA I° STRALCIO” (Cat. Prevalente OS28 )           

              MOGE 20635  Codice CPV 50710000-5   - C.I.G.  875383552A - CUP B36J20001530008  
                   
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom. Paolo Pistelli in servizio presso la Direzione Area Servizi 

Tecnici Operativi Via di Francia 1 CAP 16149 Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 507.130,74 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 5.051,95 per oneri della 

sicurezza. 
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 

Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come temporaneamente modificato dall’art. 

1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, 

determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 

superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.   

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione n. 2021-

270.0.0.59 in data 19/05/2021 ed esecutiva il 24/05/2021 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 1) M. MUZIO & C. SRL; 2) R.S. SERVICE SRL; 3) ESSE.CI SRL; 4) 

EUROPAM Spa; 5) CONSORZIO ITALIANO COSTRUZIONI MANUTENZIONI E SERVIZI; 6) POSEICO IMPIAN-
TI SRL; 7) IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL; 8) ALPITEL SPA; 9) ING.INS.INT. SPA; 10) TEKNIKA 
SRL; 11) GRAVEGLIA IMPIANTI SRL; 12) PAOLO BARCHI SRL; 13) CEISIS SPA SISTEMI IMPIANTISTICI 
INTEGRATI; 14) VERZI' COSTRUZIONI SRL; 15) C.E.M.A. SRL; 16) G QUADRO SRL; 17) MIT SRL; 18) POMI 
EDIL APPALTI SRL; 19) CA-NALI GIOVANNI SRL; 20) MASSA IMPIANTI SRL; 21) TERMOIDRAULICA 
BRUSCHINI DI BRUSCHINI ANDREA; 22) Consorzio Stabile Marco Polo S.c.a.r.l.; 23) IMEG SRL; 24) N.M. S.r.l.; 
25) TECNO SERVICE SURL; 26) TCI IMPIANTI SRL; 27) ELETTRICA SISTEM SRL; 28) IMPRESA MARINO 
S.N.C. DI MARINO ENIO & C.; 29) PROTECNO IMPIANTI SRL; 30) AVR IMPIANTI SRL. 
 

SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante 
la piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in 1^ seduta in data 
28/06/2021 come da verbale Cronologico n. 225 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Area servizi tecnici 

operativi n. 2021-270.0.0.-92 adottata in data 13/07/2021 ed esecutiva il 16/07/2021 

 
OFFERTE RICEVUTE: n. 5: 

1) TECNO SERVICE SURL (C.F. 05638501212, ribasso offerta -10,540% );  
2) R.S. SERVICE SRL (C.F. 03832010106, ribasso offerta -29,628% ); 
3) MASSA IMPIANTI SRL  (C.F. 01070440456, ribasso offerta -5,710%); 
4) EUROPAM Spa (C.F.  10848200969, ribasso offerta  -5,393%); 
5) POSEICO IMPIANTI SRL. (C.F. 02224650990 , ribasso offerta -27,366%); 
 
AGGIUDICATARIO: Impresa TECNO SERVICE S.U.R.L., con sede a in Via Antonio Mosca N.8 Casoria (NA) 

C.A.P 80026 Codice Fiscale e Partiva I.V.A. n.. 05638501212     
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 454.211,64 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 5.051,95  per oneri della 

sicurezza, in virtù del ribasso del 10,540%. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 
16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti


 
Prot. 334124 del 22/09/2021  

 
Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 
            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  
                Tel. 010557 2190 /2331/2292  
         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

 
Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio ONLINE del Comune dal 23/09/2021 al 07/10/2021 ed è 
scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 
 
 
 

                                                           IL DIRETTORE 
                                          Dott.ssa Cinzia Marino 
                                         documento firmato digitalmente  
 
 
 
 
  


